

G.A.049122

VIG12082020

<H>RESOLUCIÓN G.A. N° 491/22</>

<H>VISTAS</> estas actuaciones relacionadas con la Licitación Abreviada N° Y100318, cuyo objeto es la contratación de una empresa para el suministro de repuestos de generadores Brush de la Central Térmica de Respaldo, que fuera solicitada por el Área Generación Térmica;

<H>CONSIDERANDO: I)</> lo informado por la Comisión Asesora de Adjudicaciones actuante de fecha 17/08/22;

<H> II) </>que el Rubro 1 y 3 cuentan con disponibilidad suficiente para imputar el monto de esta compra;

<H>ATENTO</> a las facultades conferidas a la Gerencia de División Abastecimientos y Servicios por Resolución R 18.-139 del 25/01/18 y R 20.-1199 del 06/08/20; <H>SE RESUELVE</>:

<H>1)- RECHAZAR </>la oferta presentada para el ítem 5 al amparo de lo establecido en el Art.68 del T.O.C.A.F.

<H>2)- DEJAR SIN EFECTO </>el ítem 5, al amparo de lo establecido en el Art. 68 del T.O.C.A.F.

<H>3)- ADJUDICAR</>, ad-referéndum de la intervención preventiva de legalidad del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República, según detalle:

<H>A: </>HABILIS S.A. según los precios de su oferta de fecha 04/07/2022, y de acuerdo al pliego de condiciones y circular N° 1 de la compra de referencia.

<H>ÍTEM 1	DESCRIPCION	CANT.	PR.UNIT. (USD)	PR.TOTAL.</> (USD)</>
<H>1.	1,,Bearing Thermocouple			

	S314227531,,	4,,	5.099,85,,	20.399,40
1.	2,, Bearing Thermocouple			
	S314227532,,	4,,	5.099,85,,	20.399,40
1.	3,, Temperature Detector			
	S029812762,,	2,,	2.057,95,,	4.115,90

<H>Total ÍTEM 1 USD 44.914,70</>

<H>ÍTEM 2	DESCRIPCION	CANT.	PR.UNIT. (USD)	PR.TOTAL.</> (USD)</>
2.	1,, BEARING SEAL			
	S313523401,,	2	3.256,25,,	6.512,50
3.	2,, BEARING SEAL			
	S313523501,,	2	2.958,45,,	5.916,90
4.	3,, BEARING SEAL			
	ADAPTOR			
	S313523601,,	2,,	3.256,15,,	6.512,30

<H>Total ÍTEM 2 USD 18.941,70</>

<H>ÍTEM 4	DESCRIPCION	CANT.	PR.UNIT. (USD)	PR.TOTAL.</> (USD)</>
4.1,	Brush Floating			
	Seal Set of 2			
	N° S3142227503,,	2,,	40.467,50,,	80.935,00

<H>Total ÍTEM 4 USD 80.935,00</>

Total ítems 1,2 y 4	USD	144.791,40
IVA 22%	USD	31.854,11

<H>TOTAL ITEMS 1,2 y 4 (IVA incluido)USD
176.645,51</>

<HU>TOTAL NEGOCIACIÓN</>

<H>TOTAL	DIVISA	TIPO CAMBIO	TOTAL (PESOS)</>
<H> </>176.645,51	USD	39,955	7:057.871,35

<HU>CONDICIONES COMERCIALES</>

<H>MONEDA DE COTIZACIÓN: </>Dólares Estadounidenses.

<H>MONEDA DE PAGO:</> Dólares Estadounidenses.

<H>PRECIOS:</> Los precios serán firmes no admitiéndose ajuste paramétrico.

<H>PAGO:</> El pago de los suministros se realizará mediante transferencia bancaria, de acuerdo al Punto 28 de la Parte II del Pliego de Condiciones, previa conformidad del área usuaria de UTE.

<H>ENTREGA:</> 300 días calendario, plazo máximo computado a partir del vencimiento del plazo establecido en el Punto 18 de la Parte II del Pliego de Condiciones.

<H>LUGAR DE ENTREGA</>: La entrega, deberá hacerse en UTE, Central Térmica de Respaldo, dirección: Avenida Millán s/n (entre Gómez Ruano y acceso a ruta 5), CP 12900, y en un todo de acuerdo a lo indicado en el numeral 6.1 "Lugar de entrega" del Capítulo II del Pliego de Condiciones Particulares.

<H>GARANTÍA:</> Los componentes del presente suministro se garantizarán por 12 meses como mínimo, comenzando a ser contabilizados a partir de la fecha recepción de la mercadería para lo cual se deberán de haber entregado la totalidad de los ítems adjudicados y realizado la inspección del suministro, de acuerdo a lo indicado en el numeral 2 "Garantía Técnica" del Capítulo III del Pliego de Condiciones Particulares.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones y circular 1 de la presente negociación.

<H>A: </>PSS S.R.L. según los precios de su oferta de fecha 04/07/2022, mejora de precios de fecha 10/08/2022 y de acuerdo al pliego de condiciones y circular N° 1 de la compra de referencia.

<H>ÍTEM 3	DESCRIPCIÓN	CANT.	PR.UNIT.	
PR.TOTAL.</>				
<H>			(USD)	(USD)</>
5.	1,,CTR- PRECIPITADOR ELECTROSTATICO,,	2	4.502,73	9.005,46
6.	2,,Alumimum mesh prefilter,,	2	95,57	191,14
7.	3,,Ionizer Collector Cell	1	2.193,40	2.193,40
8.	4,,Gasket, Adhesive(>,<)> ¾ x 11/16,,	19	6,83	129,77
9.	5,,Gasket, Adhesive(>,<)> 1. x ¾,,	86	10,43	896,98
<H>SUB TOTAL ÍTEM 3.....USD				12.416,75</>

<H>TOTAL GASTOS Y RECARGOS DE IMPORTACIÓN:</>	
TOTAL DUA.....USD	538,00
TOTAL TARIFA DE IMPORTACIÓN.....USD	260,75
TOTAL DGI.....USD	2.822,99
TOTAL GASTOS DE ACARREOUSD	140,00
PREV.GASTOS VARIOS IMPUSD	200,00
SEGURO.....USD	25,00
I.V.A. SEGURO.....USD	5,50
<H>TOTAL RECARGOS.....USD	
3.992,24</>	

<H>TOTAL ÍTEM 3 CON RECARGOS IMPORTACION INCL.....USD
16.408,99</>

<HU>TOTAL NEGOCIACIÓN</>

<H> TOTAL	DIVISA	TIPO CAMBIO	TOTAL (PESOS)</>
<H>16.408,99	</>USD	39,955	655.621,20

<HU>CONDICIONES COMERCIALES</>

<H>MONEDA DE COTIZACIÓN: </>Dólares Estadounidenses.

<H>MONEDA DE PAGO:</> Dólares Estadounidenses.

<H>PRECIOS:</> Los precios serán firmes no admitiéndose ajuste paramétrico.

<H>PAGO:</> El pago de los suministros se realizará mediante transferencia bancaria, de acuerdo al Punto 28 de la Parte II del Pliego de Condiciones, previa conformidad del área usuaria de UTE.

<H>ENTREGA:</> 250 días calendario plazo computado a partir del vencimiento del plazo establecido en el Punto 18 de la Parte II.

<H>LUGAR DE ENTREGA</>: La entrega se realizará en el Puerto de Montevideo y en un todo de acuerdo a lo indicado en el numeral 6.1 "Lugar de entrega" del Capítulo II del Pliego de Condiciones Particulares.

<H>GARANTÍA:</> Los componentes del presente suministro se garantizarán por 12 meses como mínimo, comenzando a ser contabilizados a partir de la fecha recepción de la mercadería para lo cual se deberán de haber entregado la totalidad del ítem adjudicado y realizado la inspección del suministro, de acuerdo a lo indicado en el numeral 2 "Garantía Técnica" del Capítulo III del Pliego de Condiciones.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones y circular 1 de la presente negociación.

<HU>RESUMEN DE LA ADJUDICACIÓN:</>

HABILIS S.A.: ÍTEM 1, 2 y 4.....\$	7:057.871,35
PSS S.R.L.: ÍTEM 3.....\$	<H> </>655.621,20
<H>TOTOAL DE LA NEGOCIACIÓN.....\$	7:713.492,55</>

Vuelva a sus efectos a la Gerencia de Sector Compras.

11.09.2022 UT533173 VIVIANA ISABEL MEDINA